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Ficam classificados em cadastro reserva os candidatos relacionados conforme disposto abaixo. 

Candidatos com a situação de convocado deverão se apresentar na Divisão de Planejamento e Apoio à 

Gestão da Pró-Reitoria de Graduação, situada no Campus Santo André - Avenida dos Estados, 5001 – 

Bloco A – Piso Térreo, no dia 12/08 no horário das 10:00h as 11:00h, para assinatura do termo de 

compromisso. Ressaltamos que no ato da assinatura o candidato aprovado neste programa não poderá 

acumular essa bolsa com bolsas de outros programas, conforme disposto no Edital. 

Antes de comparecer a divisão: 

 

1) Ao comparecer na PROGRAD deverá trazer 1 (uma) cópia do cabeçalho do extrato/ou cartão 

bancário contendo o número da agência bancária e conta corrente individual e 1 (uma) cópia 

do CPF (caso não tenha o cartão, o número do documento deverá ser extraído do site da 

receita federal http://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/atcta/cpf/consultapublica.asp. 

 

2) Os candidatos aprovados que ainda não possuem conta bancária deverão providenciá-la 

(preferencialmente no Banco do Brasil). Não será aceito número de conta poupança. 

 

ATENÇÃO 

Caso os itens 1 e 2, citados acima, não sejam cumpridos o bolsista não 

assinará o termo de compromisso e, consequentemente não terá seu 

nome inserido no sistema de pagamento da CAPES. 

 

http://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/atcta/cpf/consultapublica.asp
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Outras informações poderão ser obtidas através do telefone 4996-7924 ou 3356-7020 

 

 

1. CADASTRO RESERVA DAS ÁREAS 
 

 

 

Biologia 

 

 

Candidato Situação 

João Paulo Reis Soares Convocado 

Alison Alves Ortega Convocado 

Jéssica Jorge Convocada 

Verônica Piñeiro Bouzas do Espirito Santo 

Sampaio Classificada 

Erick Nogueira Resaffe Classificado 

Gislaine Cristina Ceregatti Bonilha Pinto Classificada 

Renata Silva dos Santos Classificada 

Karina de Oliveira Silva Classificada 

Letícia Pereira Sugeda Classificada 

Amanda Nogueira de Souza 

Não atendimento ao item 8.2 

do edital 

Natasha Bauer Não compareceu a entrevista 

Andréa Rodrigues Zajac  

 

Não compareceu a entrevista 

Daniel Zangelmi Não compareceu a entrevista 

Gabriela de Moraes Soares Não compareceu a entrevista 

Jaqueline Soares dos Santos Não compareceu a entrevista 

Pedro Gabriel Anzei Não compareceu a entrevista 
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 Filosofia 

 

 Candidato Situação 

Caroline Den Hartog Batagini Convocada  

Lucas Prado Cardoso Classificado  

Ricardo Oliveira Zanchetta Classificado  

André de Almeida Júnior Classificado  

Guilherme Henrique Siqueira Vigário Classificado  

Joely da Silva Nunes Não compareceu a entrevista  

Karoliny Mesquita de Oliveira Não compareceu a entrevista  

Lilian Ribeiro Antonio Não compareceu a entrevista  

 

 

Física 

 

 Candidato Situação 

Nathalia Aguiar Silva Convocada  

Ana Carolina Liberato Não compareceu a entrevista  

Fabrício Masaharu Oiwa da Costa Não compareceu a entrevista  

João Gabriel Coelho Não compareceu a entrevista  

Léa Camargo Collet Não compareceu a entrevista  

Leonardo Avelhanedo Jacinto Não compareceu a entrevista  

Luciano Aparecido Ronchini Não compareceu a entrevista  

Vinicius Souza Machado Não compareceu a entrevista  
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Interdisciplinar 

 

    Candidato Situação 

Emerson Vinicius Rafael da Silva Convocado 

Fernando de Moraes Convocado 

Rafael Alves Teixeira Convocado 

Lucas da Silva Xavier Classificado 

Bianca Nunes Nascimento Classificada 

Igor Moura Augustineli Classificado 

Anna Maria de Moura Cavalcanti Classificada 

Juliany Marta Neves Classificada 

Rafaela Wiklich Sobrinho Classificada 

Fernanda Miranda Martinelli Não compareceu a entrevista 

Giovana Cristina Dordetti Gomes Não compareceu a entrevista 

Igor Trindade Lopes Não compareceu a entrevista 

Alexandre Burghesi de Freitas Não compareceu a entrevista 

Lucas Alexandre dos Santos Mascaro Não compareceu a entrevista 

Natália de Sousa Bueno Ferreira Não compareceu a entrevista 

Natália Satie Motokubo Halker  Não compareceu a entrevista 

Pamela Kazue Apolinario Miyazato Não compareceu a entrevista 

Richard Matsuo de Brum Soares Silva Não compareceu a entrevista 

Rodrigo de Souza Monteiro Não compareceu a entrevista 

Tales Antonio Não compareceu a entrevista 
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Matemática 

 

 

Candidato Situação 

Marcelo Takahico Watanabe Convocado 

Marcela Bergamaschi Tercini Classificada 

Joyce Rumi Ikeda Classificada 

Guilherme Santa Maria Santos Classificado 

Thais Reis Alves Classificada 

Bianca Fiore Não compareceu a entrevista 

Caio Martinelli Não compareceu a entrevista 

Camilla Miyuki Inui Sato Não compareceu a entrevista 

Daniel de Freitas Barros Neto Não compareceu a entrevista 

Denis Fernando Gregório Júnior Não compareceu a entrevista 

Hugo Lopes Ernandes Não compareceu a entrevista 

Iago Nicolas Moreira de Morais Não compareceu a entrevista 

Luiz Eduardo Maluli Oliveira Junqueira Não compareceu a entrevista 

Nicoli Mayumi Ueta Não compareceu a entrevista 

Victor Hideki Castro Yai Não compareceu a entrevista 
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Química 

 

 

 

Candidato Situação 

Patrícia Cecilia da Silva Convocado 

Maíra Prado de Oliveira Classificada 

Amanda Melo Scaramal Classificada 

Joyce de Mello Carvalho Classificada 

Michael Ferreira de Oliveira Classificado 

Paula Dosso Cavalheiro Classificada 

Andréa Rodrigues Zajac Classificada 

Juliana Cavalaro de Oliveira Classificada 

Caio Vinicius Gouvea Jose Classificado 

Alana Gabrieli de Souza Não compareceu a entrevista 

Aléxia da Silva Lima Almeida Não compareceu a entrevista 

Carolina Santana Silva Não compareceu a entrevista 

Ingrid Fernandes Freitter Não compareceu a entrevista 

Milena da Costa Martins Não compareceu a entrevista 

Simeão Lopes Ferreira Não compareceu a entrevista 

 

 

 

 

2. CADASTRO RESERVA UNIFICADO 
 

 

 

Candidato Classificação 

Alison Alves Ortega 1º Convocado – Fisica 

Marcelo Takahico Watanabe 2º Convocado – Física 

Patrícia Cecilia da Silva 3º Convocado - Física 
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Verônica Piñeiro Bouzas do Espirito Santo 

Sampaio 4º 

Marcela Bergamaschi Tercini 5º 

Joyce Rumi Ikeda 6º 

Maíra Prado de Oliveira 7º 

Guilherme Santa Maria Santos 8º 

Thais Reis Alves 9º 

Amanda Melo Scaramal 10º 

Emerson Vinicius Rafael daSilva 11º 

Erick Nogueira Resaffe 12º 

Caroline den Hartog Batagini 13º 

Gislaine Cristina Ceregatti Bonilha Pinto 14º 

Fernando de Moraes 15º 

Rafael Alves Teixeira 16º 

Joyce de Mello Carvalho 17º 

Nathalia Aguiar Silva 18º 

Michael Ferreira de Oliveira 19º 

Paula Dosso Cavalheiro 20º 

Andréa Rodrigues Zajac 21º 

Lucas da Silva Xavier 22º 

Bianca Nunes Nascimento 23º 

Juliana Cavalaro de Oliveira 24º 

Caio Vinicius Gouvea Jose 25º 

Igor Moura Augustineli 26º 

Lucas Prado Cardoso 27º 

Renata Silva dos Santos 28º 

Ricardo Oliveira Zanchetta 29º 

André de Almeida Junior 30º 

Anna Maria de Moura Cavalcanti 31º 

Letícia Pereira Sugeda 32º 
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Juliany Marta Neves 33º 

Rafaela Wiklich Sobrinho 34º 

Guilherme Henrique Siqueira Vigário 35º 

 

 

 
 

 

 

 

Profª. Drª. Meiri Aparecida Gurgel de Campos Miranda 

Coordenadora Institucional do PIBID/UFABC 

 

 

 


